1

訪日外国人旅行者などのグループ宿泊ニーズに対応する「APARTMENT HOTEL MIMARU」

『MIMARU京都 堀川六角』 『MIMARU東京 日本橋水天宮前』4月オープン

ミキハウス子育て総研「Child-friendly HOTEL for travelers」認定第 1 号

「APARTMENT HOTEL MIMARU」認定ルームの予約受付開始

～インバウンド・ファミリーの “安心して過ごせる旅”を応援～

2019年 5月 24日

報道関係各位
株式会社コスモスイニシア

大和ハウスグループの株式会社コスモスイニシア（本社：東京都港区、社長：高木 嘉幸、HP：

https://www.cigr.co.jp/）は、ミキハウス子育て総研株式会社（本社：大阪府八尾市、社長：藤田

洋）が実施する赤ちゃん・お子さまと一緒に訪日する外国人ファミリーにとって安心して宿泊できるホ

テルの認定事業「Child-friendly HOTEL for travelers」において、『MIMARU東京 上野 EAST』お

よび『MIMARU京都 新町三条』が第 1号となる認定を取得し、「Child-friendly」ルームの予約を開

始しましたのでお知らせします。

「APARTMENT HOTEL MIMARU（アパートメントホテル ミマル）」(https://mimaruhotels.com/)は、

全客室キッチン付き、ダイニングスペースも備わった広い客室で、ランドリー設備

も有しており、旅先でもご自宅で暮らすようにゆったりと落ち着いて滞在いただけ

ます。「MIMARU」にご宿泊いただくお客さまの約 8割がご家族で利用されており、

小さなお子さまとの旅をより安心して快適にお過ごしいただけるよう、東京・京都

の各 1施設において「Child-friendly HOTEL for travelers」第 1号認定を取得し

ました。

■ 「Child-friendly HOTEL for travelers」について

「Child-friendly HOTEL for travelers」は、ミキハウス子育て総研株式会

社が、同社の設定する基準を満たし、訪日外国人ファミリーが安心して泊まれ

る宿泊施設を認定するものです。国内ではすでに「ウェルカムベビーのお宿」

認定がありますが、乳幼児が安全に快適に過ごせるためのノウハウと、インバ

ウンドならではの多言語対応や救急時の案内などを盛り込んだ国内向けとは

異なる基準が新たに設定され、2019年 4月から認定が開始されました。認定ホ

テルは、同社が発行する訪日外国人ファミリー向け子育て応援情報誌「Happy-

Note For Mum」等で紹介される予定です。

コーナーガード ベッドガード

https://www.cigr.co.jp/
https://mimaruhotels.com/

2

■ 施設概要

『MIMARU東京 上野EAST』

所在地：東京都台東区東上野 4-26-3

交通：JR「上野」駅 徒歩 3 分

東京メトロ銀座線「上野」駅 徒歩 7分

京成「上野」駅 徒歩 10分

施設：客室 56室、ランドリールーム

オープン：2018年 8月 10日（金）

ホームページ：https://mimaruhotels.com/ja-jp/ueno-east/

『MIMARU京都 新町三条』

所在地：京都市中京区新町通三条上る町頭町 105

交通：京都市営地下鉄烏丸線・東西線「烏丸御池」駅 徒歩 5分

   阪急京都線「烏丸」駅 徒歩 11分

   京都市営地下鉄烏丸線「四条」駅 徒歩 11 分

施設：客室 69室

オープン：2018年 11月 8日（木）

ホームページ：https://mimaruhotels.com/ja-jp/shinmachi-sanjo/

当社は、今後も CSVビジョン『Next GOOD 「よい暮らし」「よい社会」の次のこたえを。』に取り組み、商

品・サービスの提供を通じて社会課題を解決するため、より多くの『Next GOOD』を、お客さまと共に、社

会と共に創ってまいります。

以 上

株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 広報担当 三木 / 明石

TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937 EMAIL: box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

当資料に関するお問い合わせ先

『MIMARU 東京 上野 EAST』客室

お子さまが楽しめるおもちゃ ベビーチェア

『MIMARU 京都 新町三条』客室

https://mimaruhotels.com/ja-jp/ueno-east/
https://mimaruhotels.com/ja-jp/shinmachi-sanjo/